
Dziennik Ustaw Nr 110 - 6594 - Poz. 1262 

1262 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 2c usta
wy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo wodne 
(Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. 
Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222, 
z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335, z 1993 r. Nr 40, 
poz. 183, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r. Nr 47, 
poz. 243, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 47, 
poz. 299, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzy
stanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 133, 
poz. 637, z 1994 r. Nr 140, poz. 773, z 1995 r. Nr 153, 
poz. 776, z 1996 r. Nr 156, poz. 783, z 1997 r. Nr 160, 
poz. 1089, z 1998 r. Nr 162, poz. 1127 oraz z 1999 r. 
Nr 45, poz. 442) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) z odwodnienia zakładów górniczych," 

b) na końcu zdania kropkę zastępuje się przecin
kiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

,,6) powierzchniową wykorzystywaną do na
wodnień rolniczych i leśnych."; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1 wyrazy" 11,26 gr" zastępuje się wyraza
mi ,,11,70 gr", 

b) w ust. 3 wyrazy ,,35,53 gr" zastępuje się wyraza
mi ,,36,91 gr"; 

3) w § 4: 

a) wyrazy ,,1,89 gr" zastępuje się wyrazami 
,,1,96 gr", a przecinek następujący po tych wyra
zach zastępuje się kropką, 

b) skreśla się pkt 10; 

4) w § 5 w pkt 1 wyraz "kopalnianych" zastępuje się 
wyrazami "z odwodnienia zakładów górniczych"; 

5) w § 6 na końcu zdania kropkę zastępuje się przecin
kiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) wprowadzanie do wód lub do ziemi wód 
opadowych. "; 

6) w § 7: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Opłatę za wprowadzanie wód z odwodnienia 
zakładów górniczych oraz zasolonych ście
ków z instalacji odsiarczania spalin ustala się 

zależnie od zawartości sumy jonów chlor
ków i siarczanów.", 

b) w ust. 3 po wyrazach "określonych w ust. 1" do
daje się wyrazy "oraz opłaty ustalonej za wpro
wadzanie zasolonych ścieków z instalacji odsiar
czania spalin", 

c) w ust. 5 wyrazy ,,3,70 zł" zastępuje się wyrazami 
,,3,84 zł", 

d) w ust. 7 wyrazy ,,2,07 zł" zastępuje się wyrazami 
,,2,15 zł", 

e) w ust. 9 wyrazy ,,31,72 gr" zastępuje się wyraza
mi ,,32,96 gr", 

f) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

,,10. Stawka opłaty za 1 kg sumy jonów chlor
ków i siarczanów zawartych w wodach z od
wodnienia zakładów górniczych odprowa
dzanych bezpośrednio do wód powierzch
niowych wynosi: 

1) jeżeli suma jonów chlorków i siarczanów 
jest większa niż 1500 mg/I- 21,37 gr, 

2) jeżeli suma jonów chlorków i siarczanów 
jest nie większa niż 1500 mg/I- 2,72 gr.", 

g) w ust. 11 wyraz "kopalnianych" zastępuje się 
wyrazami "z odwodnienia zakładów górni
czych", a wyrazy ,,2,62 gr" zastępuje się wyraza
mi ,,2,72 gr", 

h) w ust. 12 wyrazy ,,36,99 zł" zastępuje się wyra
zami ,,38,43 zł", 

i) w ust. 13 wyrazy" 13,86 zł" zastępuje się wyraza
mi ,,14,40 zł"; 

7) w § 10: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,346,00 zł" zastępuje się wyraza
mi ,,359,00 zł", 

b) w pkt 2 wyrazy ,,462,00 zł" zastępuje się wyraza
mi ,,480,00 zł"; 

8) w ust. 2 załącznika: 

a)wpkt1: 

- w lit. a) wyrazy ,,0,46 gr" zastępuje się wyra
zami ,,0,48 gr", 

- w lit. b) wyrazy ,,0,42 gr" zastępuje się wyra
zami ,,0,44 gr", 

- w lit. c) wyrazy ,,0,38 gr" zastępuje się wyra
zami ,,0,40 gr", 

b) w pkt 2 wyrazy" 1,13 gr" zastępuje się wyrazami 
,,1,17 gr", 



Dziennik Ustaw Nr 110 - 6595 - Poz. 1262 i 1263 

c) w pkt 3: 

- w lit. a) wyrazy" 10,00 zł" zastępuje się wyra
zami ,,10,40 zł", 

- w lit. b) wyrazy ,,20,00 zł" zastępuje się wyra
zami ,,20,80 zł", 

d) w pkt 4: 

- w lit. a) wyrazy ,,4,60 zł" zastępuje się wyra
zami ,,4,80 zł", 

- w lit. b) wyrazy ,,9,20 zł" zastępuje się wyra
zami ,,9,60 zł", 

e) w pkt 5: 

- w lit. a) wyrazy ,,2,50 zł" zastępuje się wyra
zami ,,2,60 zł", 

- w lit. b) wyrazy ,,5,00 zł" zastępuje się wyra
zami ,,5,20 zł". 

§ 2. 1. Sprawy wszczęte przed dniem wejścia w ży
cie niniejszego rozporządzenia podlegają rozpoznaniu 
według przepisów dotychczasowych. 

2. Do zakładów, które do dnia 31 stycznia 2000 r. 
złożą informację zawierającą dane o ilości pobranej 
wody powierzchniowej i podziemnej, celach jej wyko
rzystania oraz o zakupie i sprzedaży wody, a także o ilo
ści, rodzaju i przeciętnym składzie wprowadzanych do 
wód lub do ziemi ścieków oraz o stężeniu zawartych 
w nich zanieczyszczeń, określonych wskaźnikami: 
BZT5, ChZT, zawiesiną ogólną, sumą jonów chlorków 
i siarczanów, sumą metali ciężkich, fenolami lotnymi, 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Minister właściwy do spraw gospodarki wod
nej ogłosi w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzy
stanie z wód i urządzeń wodnych, z uwzględnieniem 
zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1263 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za składowanie odpadów. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o odpadach (Dz. U. Nr 96, poz. 592, 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 113, poz. 715 oraz z 1999 r. 
Nr 101, poz. 1178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 1998 r. w sprawie opłat za składowanie od
padów (Dz. U. Nr 162, poz. 1128) załączniki nr 1-3 
otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1-3 
do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Za umieszczenie odpadów na składowisku od
padów przed dniem 1 stycznia 2000 r. oraz za czas skła
dowania odpadów na składowisku odpadów przed 
dniem 1 stycznia 2000 r. w zakresie opłat mają zastoso
wanie przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




